ДЕПАРТАМЕНТ ЭНЕРГЕТИКИиТАРИФОВ
| _ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ _

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.
тк`

от.г16ноября 2022 г. а Ее: те В, т. т=:4809402а
о корректировке долгосрочных Гарифов: на ‘тепловую энергию, теплоноситель

‘длямелото МУ пок и.ТСна 2023Год: мт
. Св.‘соответствий. с оферальнНе ‘законом.‘от_27.7.2010№_190-ФЗ «о.
теплоснабжении», ‚Постановлениями:` "Правительства, Российской .„Федерации. от
22.10:2012: №:1075. «О ‘ценообразовании.в сфере. теплоснабжения»; от 14.11.2022

_

№ 2053: «Об. особенностях. индексации’ регулируемых”‘цен’ (тарифов) сл “декабря_ г
2022 г. по т декабря _ 2023 г. и о внесении ‘изменений: в: ‘некоторые. акты

| Правительства” „Российской Федерации», Департамено Энертетики. и"тарифов
. Ивановской области постановляет: Ра,

1. Установить долгосрочные тарифы на.тепловую›’энергию
` для. потребителей

Шуйского МУП ОКи ТСсучетом: порратировАи Ноббжодимой|валовой аручки на

‘2023 тод ‘согласно приложениям 1, д.” аО о.2. Установить ‚ЛЬГОТНЫе тарифы на ‘тепловую. ‘энергию. ‚Для

^

потребителей ,

Шуйского МУП. ОКи ТС на 2023 год согласно приложению 3. а м |

_ 3. Установить” долгосрочные тарифы. на: теплоноситель ‘для ‘потребителей
|

Шуйского МУП ОКи ТС.с учетом. корректировкинеобходимойвваловойруки на.
° 2023 год согласно ‘приложению4. ‹а_ 4. Возмещение недополученных ‚доходов. от ‘разницы:„между. утвержденными.

тарифами на. тепловую энергию, поставляемую потребителям,‚И ‘утвержденными а:

льготными. тарифами на ‘тепловую  энергию,: ‚поставляемую ‚Населению; .

_ осуществляется за. счет средств: областного. бюджета всоответствии. с.`Законом

Ивановской области. от 09. 12.2014 года№ 103-03 «отльготных.
к

тарифах на тепловую
энергию на территории Ивановской области».. и о-Э.. Тарифы, установленные В. п. т, 2, 9 настоящего постановления, действуют С.

01. 12. 2022 по.31.12.2023.. м д г.

6. С01. 12.2022 признать утратившими. силу‘приложения1::5 к постановлению

Департамента энергетики‘и тарифов Ивановской. области от.29. 10:2021. №47-т/2..
7. Настоящее ‘постановление ‘вступает в. ‘силу: со „дня. ‚его официального и

опубликования. : | о. =.

й Е.Н.Морева :Начальник Департамента. РРт з

Приложение к постановлению
о

Департамента, энергатики` И‘тарифов
`Инноноврй области от 16,ЕРО №. Ри 1.2.

Тарифы на тепловую энергию
›

(мощность)
т
на коллекторах источника 1тепловой энергии

"Отборный пар давлением_
С Остры р

‘Наименование
| * с ДИ 2 ка: |. ОТ];у от7,0 |. РИ =:

: регулируемой * - | Вид тарифа:|: Год... |. Вода^ - до 2,5: `от 2.5 Свыше рН» | - 13,0-
организации. 2 |171. Е в ЖФ 20.13.09

|. 13,0’ кг ирован:ши | ^

е Ы“= Г/- : Зе | м.мы --кг/см? И3”. -6м. | | пар
Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов посхеме подключения. 1“... |:ПВ,

‚  ЧНЫЙ,.
‚ руб./Ркал,.
_без НДС

| Пуйское МУП. ОК и. тс
‚
(за исключением” - озВООИ н.о |‘котельных8, 15, 20,21 28). о ЕН Вд За вех и альа

‚Население (тарифы указываются с учетом НДС) * и:ское МУП оки тс | Одноставо Тыс: ва = т.
| За исключением ^ -|’ чный, °|`2023`| 2 146,85 ** || - м ря.
| котельных 8; 19, 20; 21. 28)| +6:Гкал- В . | тет5,Выделяется: в ‘целях. реализащии пунита.6. статьи 168 Налогового

к

кодекса’
` Российской Федерации

_

(часть.вторая). ^ =. | Вей .

.‚ ** Тарифы, установленные на 2023 год, ВОДЯТСЯ. В действие. с! декабря 2022 тг...
_ ` Примечание. Величина расходов на топливо, ‘отнесенных на. 1.Гкал’ тепловой ЭЧеВЕИЙ, отубкаемой:в.

1” ‘виде воды,
ъ У.Гкал. В.бегоду 996, 66 ру. а ее, . Ро

‚Приложение 2 к. постановлению Департамента энергетики. и тарифов
.

‚
Ивановской области от. р, 11.2022.т49-т/ 12:

|

Тарифына тепловую энергию (мощность),ар,тан ВЕ | а. ты Отборный пар давлением ох Острый :

‚№ | Наименование (|111... о отл|: от 7,0 |

Свыше. ЧЩ =“|. регулируемой | Видтарифа | Год |... Водаг
|

202,5 `9Т2,5.|до13.0 |. 13.0 |редуциро
х

‘организации. |
пы | ое [в с. т, Е : Е ” до 7. 0.

. кей
: ке : ванный

| р Е |. 22 |: кг/м”: 2 И„м >.СМ.- см”-. |... пар

‚7 Для. потребителей, в случае отсутствия пиферанщищии тарифовпосхеме подключения и| Шуйское `МУП. ок.и. ‚ Одноставо
чный,-ТС (за: исключением т Ё 2023 1:2 102,10* 1 -. :7о =: х -” :2. . "3

котельных 1524.29). руб. ны. а,абез НДС.
#

*

Тариф, установленныйна82023 год, вводится В. действие с; декибря 2022 Г.

а Зк постановлению. Департамента энергетйки И
т тарифов 1

ет °

‚
Ивановской области от 16.:11.2022 №:49-1/ 12; .

Льготныетарифы!на‚тепловую энергию(мошиость, поставляемую потребителям

‚ Наименование. =. “17.” |. р 02: -от-7,0. : о. ЙИ.
: - :

. 'от2.5 `‘СЕьйне:

В, |

`-. регулируемой. Вид тарифа. | Год. „Вода. и `до2,5 |т "ДО 13,0 13.0 ки’
редуци

кг2 ‚рованнорганизации. . и Е Е КГ”. .

Отборный пар: давлением ``. |

Остры |

м. ем |.ый пар;

—. Население (тарифы указываются сокндо*=

роке ` МУН|о тие[Отиеее.* Выделяется в целях. реализации пункта.
6

статьи 168 Налогового кодекса: "Российской: Федерации
(часть вторая). .

.. #%"Тариф установленный на 2023 год, вводится В‚действиес 1 декабря 20221г. ира2ы а
| о .м

:1
Тариф без учета‚идс-ЕТ 946, 54 рублкал И

4
_

Приложение 4 к постановлению Департамента: энергетики и тарифов.ы
ет. _ Ивановской. области. от: 16. 11.‚2022. №. 49-т/ 12.

Тарифына теплоноситель

№| Наименованиегрегулируемой .

ео О ОИ организации
Вид тарифа С. Год. > °Вода к, Пар“ я

Тарифы. на: теплоноситель, поставляемый праныЕ, - Пуйское МУП ОКи ТС. Е1..|(за . исключением. - котельных. ‚| доВ =ее ||: и.^1000 =.Е15, 19,20,21; 24, 28,Е г ее. НЕ. и не:
* Тариф, установленный на2023,тол, вводится В действие. сЕ.Гдекабря:2022 г.

|